
Ano XXX - Estado do Tocantins, quarta-feira, 21 de novembro de 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.241 11

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA SEMARH Nº 119, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, e consoante o disposto no art. 42,  
§1º, inciso IV, da Constituição Estadual, combinado com o art. 37, §2º, 
da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007:

RESOLVE

Art. 1º Designar o servidor DANIEL LOPES AMARAL, 
Extencionista Rural, matrícula nº 1270842-1, para responder pela Gerência 
de Informações e Inteligência Ambiental, na ausência de sua titular MARIA 
AMÉLIA FERNANDINO MACIEL, em seu afastamento por licença médica 
no período de 10/10 a 30/11/2018.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS - SEMARH, em Palmas - TO, aos 16 dias do 
mês de novembro de 2018.

LEONARDO SETTE CINTRA
Secretário

PORTARIA SEMARH Nº 120, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - SEMARH, no uso de suas atribuições e consoante o disposto 
no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição Estadual, combinado com o art. 83  
da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, e consoante o dispositivo no Ato 
nº 650 - NM, de 26 de abril de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a fruição de 15 (quinze) dias de férias do servidor 
ALDO ARAÚJO DE AZEVEDO, Engenheiro Agrônomo, nº funcional 
177857-3, CPF 094.488.962-04, suspensa pela Portaria SEMARH Nº 107,  
de 11 de setembro de 2014, publicada no DOE 4213, de 15 de setembro 
de 2014, referente ao período aquisitivo 2011/2012, para que sejam 
usufruídas no período de 1º a 15/12/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS - SEMARH, em Palmas - TO, aos 16 dias do 
mês de novembro de 2018.

LEONARDO SETTE CINTRA
Secretário

PORTARIA SEMARH Nº 125, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - SEMARH, no uso de suas atribuições, consoante o disposto 
no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição Estadual, em conformidade com 
o Ato nº 650 - NM, de 26 de abril de 2018, e com o art. 5º da Lei 2.097, 
de 13 de julho de 2009, redação determinada pela Lei nº 3.170, de 22 de 
dezembro de 2016, inciso I do art. 19 do Regimento Interno do CERH, 
publicado no DOE nº 3.600 de 02 de abril de 2012, e Resolução CERH 
nº 72, publicada no DOE nº 5.201, de 19 de setembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, para compor a Câmara Técnica Permanente de 
Assuntos Jurídicos do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH 
no biênio setembro/2018 a setembro/2020, aprovada na 35ª Reunião 
Ordinária do referido Conselho, realizada no dia 12 de setembro de 2018, 
os seguintes representantes:

I - Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos SEMARH:
Titular: Ricardo Alves Pereira;
Suplente: Gylk Vieira da Costa;

II - Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS:
Titular: Luiza Ribeiro de Abreu Adrian;
Suplente: Ancelmo Corrêia da Silva e Santos;

III - Procuradoria-Geral do Estado - PGE:
Titular: Sulamita Barbosa Carlos Polizel;
Suplente: Fernanda Raquel Freitas de Sousa Rolim;

IV - Federação das Indústrias do Estado do Tocantins - FIETO:
Titular: José Roberto Fernandes;
Suplente: Carlos Wagno Maciel Milhomem;

V - Consórcio Intermunicipal para Gestão Compartilhada da 
Bacia Hidrográfica do Médio Tocantins - CI-Lago:

Titular: Davis Miranda de Souza;
Suplente: Itamar da Silva Xavier;

VI - Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS:
Titular: José Luiz Cabral da Silva Júnior;
Suplente: Michele Ribeiro Ramos;

VII - Instituto de Desenvolvimento Ambiental e Humano da 
Região Amazônica - IDAHRA:

Titular: Gilberto Batista de Alcântara;
Suplente: Fernando Afonso Nunes Filho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos desde 12 de setembro de 2018.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 20 dias do mês de 
novembro de 2018.

LEONARDO SETTE CINTRA
Secretário

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2018.39000.000039
Contrato nº 29/2018
Contratante: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS - SEMARH
Contratado: BRÁSIDAS EIRELI
CNPJ/MF: 20.483.193/0001-96
Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de composteira, 
para atender as necessidades da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos, no prazo e nas condições a seguir ajustadas, decorrentes do 
Pregão Eletrônico Comprasnet nº 134/2018, com motivação e finalidade 
descritas no Projeto Básico e/ou Termo de Referência do órgão 
requisitante.
Valor: o valor total de R$ 18.620,00 (dezoito mil seiscentos e vinte reais).
Natureza da Despesa: 33.90.31
Fonte de Recurso: 0217000911
Data da Assinatura: 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de 2018.
Vigência: O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos 
orçamentários, a partir da data de sua assinatura, ou até a utilização do 
quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
Signatários: LEONARDO SETTE CINTRA - Representante da 
CONTRATANTE
EMERSON LUIS KOCH - Representante da CONTRATADA

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA - 710/2018/SES/GABSEC, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
Estadual, considerando o art. 129 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 2007, 
conforme o DECRETO Nº 2.643, de 17 de janeiro de 2006 resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final, das Avaliações 
Periódicas de Desempenho referente aos interstícios de 2014, 2015, 2016 
e 2017, dos servidores do Quadro de Profissionais da Saúde do Estado 
do Tocantins, na forma a seguir:

CPF Matricula Nome Nota Ano

124.287.011-34 195999-1 ALCINDINO BRAGA LEITE 99.1 2017

982.704.431-15 1243500-1 ALINE CAMPITELLE FERNANDES 86.2 2016

982.704.431-15 1243500-1 ALINE CAMPITELLE FERNANDES 89.0 2017

012.031.021-00 1134833-1 ANA PAULA DOS SANTOS E SILVA RODRIGUES 100 2017

404.640.323-34 513110-4 ANGELO CASSIO BEZERRA NASCIMENTO 85.7 2017

600.265.371-68 725551-1 DARCYLEIDE SARAIVA DA SILVA 98.4 2016

600.265.371-68 725551-1 DARCYLEIDE SARAIVA DA SILVA 98.5 2017

006.942.308-39 65253-1 EDVIGES AKEMI SHIGUEMATSU 99.6 2017

021.696.761-98 1150383-1 ELIANE DE SOUSA ALVES   96.9 2017

778.500.171-53 871373-4 ELIZABETH CARMEM MORAES SOARES 99.3 2017

808.671.311-68 913665-1 FRANCILENE PEREIRA DA SILVA 100 2014

533.941.601-10 649986-4 GRACILANE VICENTE AGUIAR 89.8 2017

021.284.743-02 1149750-2 HERTAMMY ANDRADE DE MELO 84.1 2017

868.395.271-15 982948-1 KASSIA RUBIA DE FREITAS BORGES 99.1 2017

842.828.601-97 954254-1 KLEBER HONORATO DIAS 85.2 2017

jamila.leime
Realce


